
                      

                      

SETTORE VIGILANZA  
                                 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                 

Registro di Settore n.ro  16  del  13/04/2017 
Num. Prop.  118 

OGGETTO : 
Selezione pubblica, per titoli ed esami, per la formazione di una graduatoria finalizzata
all'assunzione, a tempo pieno e determinato, di n. 15 Agenti di Polizia Locale  -
categoria "C" posizione economica "C1" - per esigenze di carattere stagionale e per
altre esigenze temporanee ed eccezionali - Approvazione Bando.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            Premesso che:
con la deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 16.03.2017 è stato approvato il programma triennale
2017/2019 del fabbisogno di personale;
con la deliberazione della  Giunta  Comunale  n.  10  del 5.04.2017  è  stata  approvata  la  destinazione  dei
proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie per le violazioni al C.d.S. relative all' anno 2017;
Preso atto che attualmente presso il Comando  della  Polizia  Municipale  sono  in servizio  tre  sole  unità,
impegnate, prevalentemente nell' espletamento del servizio di vigilanza nel territorio comunale; 
Vista  la  necessità,  anche  in  prospettiva  dell' arrivo  del  periodo  di  maggiore  affluenza  di  turisti  nel
territorio, di formare una graduatoria finalizzata ad eventuali assunzioni a tempo pieno e determinato di n.
15 Agenti di Polizia  Locale  - categoria  “C”  –  posizione economica  “C1”  (il numero  di unità  da  assumere
potrà essere inferiore e variare annualmente in base alle esigenze dell' Ente);  
Considerato che, in forza dell' art.4, c. 1, lett. a), della legge n.125, in vigore dal 31/10/2013, l' art.35 c.
2 e l' art.36, del D.Lgs. n.165/2001, stabilisce che le  amministrazioni pubbliche  possono  avvalersi delle
forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del personale previste dal codice civile e dalle leggi
sui rapporti di lavoro subordinato nell'impresa, nel rispetto  delle  procedure  di reclutamento  vigenti,  per
rispondere ad esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale;
Richiamato  l' art.  7,  comma 1  lett.  d)  del C.C.N.L.  1998/2001  del Comparto  Regioni –  Autonomie
Locali che prevede la possibilità per gli Enti di stipulare contratti individuali per l' assunzione di personale
a tempo determinato per esigenze di carattere straordinario, temporanee o stagionali;
Rilevato che allo stato attuale non può essere disposta l'effettiva copertura dei posti in organico a tempo
indeterminato; 
Ritenuto,  pertanto,  di  indire  una  pubblica  selezione  per  la  formazione  di  una  graduatoria  utile  per
l' assunzione, a tempo parziale e determinato, di personale per il servizio di polizia municipale -  categoria
“C” – posizione economica “C1” – profilo professionale vigile urbano;
Individuato il sig. Golme Paolo Giovanni quale Responsabile del procedimento in forza dell' art. 5 della
legge n. 241/90 e s.m.i. 
Visto lo schema del bando di selezione e lo schema della domanda di partecipazione, allegati al presente

SETTORE VIGILANZA Atto n.ro 16 del 13/04/2017 - Pagina 1 di 2SETTORE VIGILANZA Atto n.ro 16 del 13/04/2017 - Pagina 1 di 2



atto; 
Richiamati:
- il decreto  sindacale  nr.  5  del 03/04/2017  di nomina  dei titolari di posizione  organizzativa  e  di alta

professionalità;
- il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;
- il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure  di assunzione

approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 32 del 03.04.14 integrato con Delibera di G.C. n. 60
del 27.10.15; 

- il D. Lgs 18 agosto 2000, n.267 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;
- la Legge n. 65/1986 “Legge Quadro sull' Ordinamento della Polizia Locale”
- il  D.Lgs  n.  97  del  25  maggio  2016  “Revisione  e  semplificazione  delle  disposizioni  in  materia  di

prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza”
Dato atto che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità tecnica
ed alla correttezza dell' azione amministrativa ai sensi dell' art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;
Visto il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria rilasciati dal
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell' art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. Di avviare  la procedura selettiva, per titoli ed esami, per la  formazione di una graduatoria  finalizzata
all' assunzione,  a  tempo  pieno  e  determinato,  di  n.  15  Agenti  di  Polizia  Locale  -  categoria  “C”  –
posizione economica  “C1”  –  per esigenze  di carattere  stagionale  e  per  altre  esigenze  temporanee  ed
eccezionali (il numero di unità  da  assumere  potrà  essere  inferiore  e  variare  annualmente  in  base  alle
esigenze dell' Ente);

2. Di  approvare  lo  schema  di  bando  della  selezione,  unitamente  allo  schema  della  domanda  di
partecipazione, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. Di nominare con successiva determina i componenti della Commissione esaminatrice.

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo
ai sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 13/04/2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
GOLME PAOLO GIOVANNI 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE VIGILANZA Atto n.ro 16 del 13/04/2017 - Pagina 2 di 2SETTORE VIGILANZA Atto n.ro 16 del 13/04/2017 - Pagina 2 di 2


